

Valgkomitéens innstilling til fylkesstyre i 2024

Valgkomitéen har bestått av:

- Margreet Jansen Brovold(Leder)
- Lars Andreassen
- Geir S. Malmedal
- Hanne Berg-Johansen
- Kornelia Osvold (SU)

I tråd med vedtektene har ikke hele styret vært på valg. De som har vært på valg i vedtektene er organisatorisk nestleder, kasserer og et styremedlem. I tillegg har det vært behov for å innstille på et styremedlem til og en kvinnepolitisk leder. Valgkomitéen mener de har funnet gode kandidater, med grei geografisk fordeling og kjønnsfordeling.

I vedtektene står det også at fylkesårsmøtet velger landsstyrerepresentanter blant de faste medlemmene av fylkesstyret. Normalt bør disse være leder og politisk nestleder. Da verken leder eller politisk nestleder er på valg, legges det til grunn at disse fortsetter som landsstyrerepresentanter.

Dette er de innstilte kandidatene til fylkesstyret:

Organisatorisk nestleder: Linda Andal

Linda Andal er 45 år og bor i Moss. Hun har gjort en god jobb som organisatorisk nestleder i det første, krevende, året til nye Østfold SV. Linda har allerede fra ungdomstiden vært et organisasjonsmenneske, og har hatt mange ulike verv opp gjennom åra, bl.a. som tillitsvalgt i NTL m.fl. Hun er også regionlagsleder i Humanetisk Forbund og er utdannet innen HR. Linda opplevde dette første året der hun også var valgkamplleder som tøft og som et læreår, og ønsker å fortsette å kjempe for saker som er viktige for Østfold i året som kommer. Valgkomitéen har full tillit til at hun som organisatorisk nestleder kommer til å bidra til et sterkt Østfold SV.

Kasserer: Brit Østby Fredriksen

Brit Østby Fredriksen er 73 år og fra Fredrikstad. Brit har fungert som kasserer dette første året i nye Østfold SAV til alles tilfredshet, og ønsker å fortsette i vervet. Hun er også kasserer i Fredrikstad SAV og har mange års erfaring fra kassererarbeid i ulike lokal- og fylkeslag i SV. Valgkomitéen mener Brit er den absolutt beste kandidaten til kasserervervet.

Sekretær og kvinnepolitisk leder: Kristine Gustavsén

Else Kristine Gustavsén er 59 år og kommer fra Sarpsborg. Hun er aktiv som leder i Sarpsborg SV og har sittet som sekretær i det foregående fylkesstyret. Kristine brenner for barn og unge, eldreomsorg og helsepolitikk. I tiden fremover mener hun det er viktig å bygge opp hele Østfold som et lag igjen, og er forberedt på å legge inn en innsats. Valgkomitéen står stødig i sin avgjørelse, og mener Kristine er rett person for både sekretær og kvinnepolitisk leder-vervene.

Styremedlem: Tom Nekstad

Tom Nekstad er 39 år og forholdsvis ny for oss i Østfold, han flyttet fra Stavanger til Fredrikstad i 2022. Medlem i Stavanger SV siden 2020, før det var han medlem i AP. Han er både lærer og har samfunnsøkonomutdanning og er opptatt av bredde i politikken. Han oppgir å være faglig sterkest på organisatorisk område, og er opptatt av helse, CRPD og funksjonshemmedes rettigheter. Han har dessuten erfaring i Zetkin. Valgkomitéen mener derfor han har både egenskaper og kompetanse som vil være positive bidrag i styret.

Styremedlem: Eyvin N. Sommerseth

Eyvin Nygaard Sommerseth er 39 år, utdannet lærer og jobber som lærer for elever i innføringsklasse. Eyvin har bodd i Halden i vel 3 år og ønsker å sitte i fylkestyret for å jobbe for gode oppvekstvilkår for barn og ungdom, og at alle barn skal ha tilgang til kultur og idrett. Han har vært politisk aktiv fra ungdomstiden og har verv som sekretær i Halden SV, varaplass til kommunestyret og sitter i administrasjonsutvalget. Han trives med oppgaver hvor han organiserer og setter i system. Med denne bakgrunnen ser vi Eyvin som svært godt egnet for å sitte i fylkestyret.